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Produktspezifikation
Backmischung fir Brot

Via B. v. Guggenberg 6 - 1-39030 Vandoies/BZ

BREATL MIX

Artikelnummer und Verpackung
Artikel Sack EAN-Code Packung Lagen pro Palette | Stiick pro Palette | Hohe der Palette
0207 25 kg 8 00 2003 000171 - 11 33 140 cm
0269 1kg 8 002003 000249 10 x 1kg 6 66 112 cm

Produktbeschreibung

Backmischung fiir die Zubereitung von Breatl, traditionelles Stidtiroler Roggenmischbrot mit Sauerteig und typischen Gewdrzen. Frei von Kon-
servierungsstoffen und technischen Hilfsstoffen. Backmischung mit Wasser, Hefe und Salz laut Beschreibung auf der Verpackung kneten,
gehen lassen, formen und backen.

Zubereitung

25 g Hefe in 475 ml warmen Wasser auflésen und mit einem Schneebesen gut verriihren. 12 g Salz zu 500 g Backmischung geben und alles
gut vermengen. Mdglichst mit Kiichenmaschine 3 min langsam und 5 min schnell kneten. Teig auf gut bemehlte Flache legen, mit Mehl bestau-
ben, mit Tuch bedecken und bei Raumtemperatur (ca. 22°C) 5-10 min ruhen lassen. Mit einem gut bemehlten Suppenléffel gleichmaRige Teig-
stiicke abheben. Diese in Mehl wenden und auf das mit Backpapier ausgelegte Blech legen. Bei Raumtemperatur (méglichst warm und trocken)
50 min gehen lassen. In den auf 230°C (Ober- und Unterhitze) vorgeheizten Backofen schieben und nach 10 min auf 210°C reduzieren. Ge-
samtbackzeit 25 min. Im Heilluftofen miissen Backzeit und Temperatur angepasst werden.

Zutaten
Breatl Mix 25 kg: Roggenmehl, Weichweizenmehl Typ 0, Roggenvollkorntrockensauerteig, Koriander, Kiimmel, Fenchel.
Breatl Mix 1 kg: Roggenmehl, Weichweizenmehl Typ 0, Roggenvollkorntrockensauerteig, Salz, Trockenhefe, Koriander, Kiimmel, Fenchel.

Chemisch-physikalische Merkmale

Wert Einheit
Feuchtigkeit <15,5 %
Allergene gemal Anhang llla Richtlinie 2003/89/EG, ergénzt durch Richtlinie 2006/142/EG
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon)
) . enthalten

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nicht enthalten
Eier und Eierzeugnisse nicht enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse nicht enthalten
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse nicht enthalten
Soja und Sojaerzeugnisse nicht enthalten
Milch und Milcherzeugnisse (einschlieflich Laktose) nicht enthalten
Schalenfriichte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, .

. . . nicht enthalten
Macadamianuss und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse nicht enthalten
Senf und Senferzeugnisse nicht enthalten
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse nicht enthalten
Lupine und Lupinenerzeugnisse nicht enthalten
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse nicht enthalten
Gentechnikfreiheit

Hochstwert Einheit

transgene DNA 0,9 % Im Verhaltnis zur enthaltenen Gesamt-DNA (PCR)

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemaR VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003.

Unerwinschte Stoffe
Das Produkt entspricht den nationalen und gemeinschaftlichen Vorschriften ber die Hochstgehalte an unerwiinschten Stoffen in Lebensmitteln
(Verordnungen EG Nr. 396/2005, 1881/2006, 1126/2007, 1107/2009, 165/2010, 488/2014 und nachfolgende Anderungen).

Mindesthaltbarkeit
Kiihl und trocken lagern. Mindesthaltbarkeit 183 Tage (6 Monate) ab dem Abfiilldatum.

A. Rieper AG
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